In nomine Domini Amen – Sapendo Alessandro Sbarboro quondam Steffano d’haver venduto a Gio: Maria e Nicolino fratelli Sbarbori, come di presente li vende un 

pezzo di terra selvatica luogo detto la Scavizzola, sopra commune, inferius Andrea Repetti, ab uno heredes quondam Vincentii Sbarbori, et ab altero Bartholomei 

Sbarbori, vel si qui/ pro pretio £ 50 monetæ Genuæ estimat. pro Augustini Biggii quondam Dominici, e Benedetto Repetti/ 

Item la sua portione della terra con Bartolomeo Sbarboro – selvatica luogo detto il commune di Codorso, sopra Prato di Nicolino, sotto il fossato, ab uno Bartolomeo e 

fratelli, e da l’altra parte detti Gio: Maria, e Nicolino pro £ 17. 

Item eius partim indivisa con dicto Bartolomeo luogo detto il Roccazone sopra il Monte, superius la crosa, da una heredi di Vincenzo, e dall’altra detto Gio: Maria prout £ 

17 quos recepi ac antem a dictis presentibus/ 

Item la sua porzione d’una terra salvega luogo detto li Coleretti sub [suis confinibus] 

Item la sua porzione della terra del Tenzoo, sub suis/ testimonii Cesare figlio di Bartolomeo e Batta quondam Antonio noti/ 

Quot summas solutas Bernardo Marrè creditore dicti Alessandri/ 

Delle quali terre delli Coleretti, et Tenzoo ne vende le sue raggioni per esser creditore con detti Gio: Maria e Nicolino, et altri/ 

n 600 die 16 Martii in platea domus mei Casagattæ – 

In nomine Domini Amen/ Dominicus Bixius quondam Stephani tutor heredum quondam Jois Bixii, et Joes Bixi eius filius dicti quondam Jo:, Jois maior annorum 

decemocto ut cum iuramento tactis (quitat Joe Mariam Bixii filium Joe) pensionibus annibus decursis, et maturate sub die 4 Augusti presente procedenti a 1690 – 

pluribus capitali £ 100 ut ex actis Antonii Cella anno  / iurantes tactis – testes Magister Benedictus quondam Alexandro, et Dominicus Stephani de Repettis noti/ N.R. N.». 

Archivio di Stato di Genova, Notai Antichi, Nicolò Repetto, f. 13191, inedito: 

«1693 a 22 Genaro in Casagatta – Confessa Nicolino Sbarboro quondam Gio: della villa chiamata Casa de Sbarbori presente/ d’essere debitore, o pure si obliga di 

compìre l’apparato nuziale in la forma, che giudicheranno l’arbitri cioè Benedetto Biggio quondam Domenico, e Bartolomeo Garbarino quondam Cesare, a Catterina sua 

figlia absente, e per essa accetta Antonio Cavagnaro quondam Domenico suo marito; il quale pretende due busti, tre camiscie, e tre scosali per residuo di detto 

apparato, e così l’uno e l’altro dicono, e promettono d’osservare – sotto [pena]/ e così giurano toccate le Sacre scritture. Presenti per testimonii Bartolomeo Sbarboro